

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Intuitive Surgical ApS

c/o Regus Business Centre Strandvejen, Strandvejen 60, 2900 Hellerup

Company reg. no. 38 15 00 30

Annual report

1 January - 31 December 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 7 May 2024.



*Electronically signed by: David
Lang
Date: May 7, 2024 12:06 GMT+2*

David Sven Erik Lang
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report on extended review	2
Management's review	
Company information	4
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Income statement	6
Balance sheet	7
Statement of changes in equity	9
Notes	10
Accounting policies	11

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

Intuitive Surgical ApS
c/o Regus Business Centre Strandvejen
Strandvejen 60
2900 Hellerup

Company reg. no. 38 15 00 30
Established: 18 October 2016
Financial year: 1 January - 31 December

Executive board

David Sven Erik Lang
Gary Howard Loeb
Jamie Elmo Samath

Auditors

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Parent company

Intuitive Surgical Sàrl

Management's review

The principal activities of the company

Like previous years, the activities are to provide support on inquiries to customers and promotion in connection with sales and other transactions on Intuitive Surgical products and services in Denmark and other business, which the executive board finds connected thereby.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 23.259.000 against DKK 17.812.000 last year. Income from ordinary activities after tax totals DKK 1.715.000 against DKK 1.321.000 last year. Management considers the net profit for the year satisfactory.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Gross profit	23.259.101	17.811.959
1 Staff costs	-21.170.579	-15.984.525
Operating profit	2.088.522	1.827.434
Other financial income	213.146	31.097
Other financial expenses	-2.850	-72.793
Pre-tax net profit	2.298.818	1.785.738
Tax on ordinary results	-584.084	-465.041
Net profit for the year	1.714.734	1.320.697
Proposed distribution of net profit:		
Transferred to retained earnings	1.714.734	1.320.697
Total allocations and transfers	1.714.734	1.320.697

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Current assets		
Trade debtors	349.402	0
Receivables from subsidiaries	17.494.011	4.072.161
Other receivables	533.421	591.143
Total receivables	<u>18.376.834</u>	<u>4.663.304</u>
Cash and cash equivalents	<u>9.084.238</u>	<u>9.273.403</u>
Total current assets	<u>27.461.072</u>	<u>13.936.707</u>
Total assets	<u>27.461.072</u>	<u>13.936.707</u>

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Equity		
Contributed capital	50.000	50.000
Results brought forward	9.384.856	7.670.122
Total equity	<u>9.434.856</u>	<u>7.720.122</u>
 Liabilities other than provisions		
Trade creditors	326.100	2.110
Payables to subsidiaries	10.160.825	0
Corporate tax	367.038	17.946
Other payables	7.172.253	6.196.529
Total short term liabilities other than provisions	<u>18.026.216</u>	<u>6.216.585</u>
 Total liabilities other than provisions	<u>18.026.216</u>	<u>6.216.585</u>
 Total equity and liabilities	<u>27.461.072</u>	<u>13.936.707</u>

2 Contingencies

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2023	50.000	7.670.122	7.720.122
Profit or loss for the year brought forward	0	1.714.734	1.714.734
	50.000	9.384.856	9.434.856

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	20.443.200	15.357.200
Pension costs	674.217	526.676
Other costs for social security	<u>53.162</u>	<u>100.649</u>
	<u>21.170.579</u>	<u>15.984.525</u>
Average number of employees	<u>17</u>	<u>12</u>

2. Contingencies

Contingent liabilities

Lease liabilities

The company has signed contractual obligations concerning operational leasing contracts concerning cars. The leasing contracts have 47 months or less to run with a total outstanding liability of TDKK 2.868.
